
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

PROTOCOLLO N. 73479/2023 DEL 27/10/2023

CLASSIFICAZIONE 04.03 - 2023/82 

OGGETTO: SAN DONA' - CONCESSIONE MENSA 2023.
ESITO DI GARA 
 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico conservato presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in 
calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

• 2023-OJS206-647830-it.pdf 
5895254ABE9CFAFF91466EC0C5D21E3EAFC7266C24974DD005A7851AA347CAB2C
1324E98B9251C27B17A40E8A54A91C6794B2D3093D303915AB7258F88F9CCFB 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 73479/2023 del 27/10/2023



GU/S S206
25/10/2023
647830-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:647830-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi di mensa scolastica
2023/S 206-647830

Avviso di aggiudicazione di concessione

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/23/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: Via Forte Marghera nr. 191
Città: Venezia-Mestre
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
Persona di contatto: STEFANO POZZER
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cittametropolitana.ve.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://cmvenezia.pro-q.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Servizi di mensa scolastica

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SUA VE P/C COMUNE DI SAN DONA' DI PIAVE - CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE CON 
PASTI VEICOLATI ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIE. CIG: 98526908FE.
Numero di riferimento: 7172138

II.1.2) Codice CPV principale
55523100 Servizi di mensa scolastica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

25/10/2023 S206
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 73479/2023 del 27/10/2023

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
http://www.cittametropolitana.ve.it/
https://cmvenezia.pro-q.it/


GU/S S206
25/10/2023
647830-2023-IT

2 / 4

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE CON PASTI VEICOLATI ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA E 
PRIMARIE, DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SAN DONÀ DI PIAVE. TRIENNIO EDUCATIVO 2023/2024, 
2024/2025 e 2025/2026. CIG: 98526908FE.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 6 952 630.10 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questa concessione è suddivisa in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 6 952 630.10 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di San Donà di Piave

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento in concessione del servizio di refezione con pasti veicolati alle scuole dell'infanzia e primarie 
del territorio del Comune di San Donà di Piave per il triennio educativo 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026 , 
secondo le modalità indicate nel Capitolato Speciale d’Appalto e nel Progetto del servizio, entrambi presenti nei 
documenti di gara a cui si fa rinvio. CIG: 98526908FE.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: Certificazioni riferite al centro di cottura utilizzato per la produzione dei pasti
• Criteri: Certificazioni riferite all’operatore offerente
• Criteri: Utilizzo di contenitori attivi per il trasporto dei pasti
• Criteri: Piano di gestione delle diete speciali per motivi sanitari e pasti alternativi per motivi, etico-religiosi o 

culturali
• Criteri: Utilizzo dei prodotti agricoli e generali di fianco indicati biologici, a filiera corta ed a kilometro 0 (secondo 

le definizioni del decreto del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare del 10 marzo 2020)
• Criteri: Utilizzo di prodotti agroalimentari provenienti da agricoltura sociale (legge n. 141/2015) ovvero da: 

• aziende che integrano la disabilità; • aziende che integrano il lavoro dei detenuti; • terreni confiscati alla 
criminalità organizzata.

• Criteri: Attività di educazione alimentare rivolte agli utenti del servizio ed alle famiglie
• Criteri: Piano di gestione imprevisti ed emergenze
• Criteri: Piattaforma digitale
• Criteri: Contrasto allo spreco alimentare
• Criteri: Professionalità ed esperienza del dietista/nutrizionista
• Criteri: Piano di formazione ed aggiornamento del personale di cucina nel corso della concessione

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 36

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si rinvia al Disciplinare e alla documentazione di gara.

Sezione IV: Procedura

25/10/2023 S206
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 73479/2023 del 27/10/2023



GU/S S206
25/10/2023
647830-2023-IT

3 / 4

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 119-377782

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Lotto n.: unico

Denominazione:
SUA VE P/C COMUNE DI SAN DONA' DI PIAVE - CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE CON 
PASTI VEICOLATI ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIE. CIG: 98526908FE.

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
22/08/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Denominazione ufficiale: EURORISTORAZIONE SRL
Numero di identificazione nazionale: 01998810244
Indirizzo postale: Via Savona n. 144
Città: Torri di Quartesolo
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 36040
Paese: Italia
E-mail: INFO@EURORISTORAZIONE.IT 
Indirizzo Internet: https://www.euroristorazione.it/
Il concessionario è una PMI: no

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA 
esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 3 208 906.20 EUR
Valore totale della concessione/del lotto: 3 129 902.93 EUR
Eventuali altri dettagli relativi al valore della concessione ai sensi dell'articolo 8, paragrafo 3, della direttiva:
Si rinvia alla Determina di aggiudicazione n.2622 del 22.08.2023 della Città Metropolitana di Venezia.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Si rinvia al Disciplinare e ai documenti di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

25/10/2023 S206
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 73479/2023 del 27/10/2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377782-2023:TEXT:IT:HTML
mailto:INFO@EURORISTORAZIONE.IT
https://www.euroristorazione.it/


GU/S S206
25/10/2023
647830-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Si rinvia al Disciplinare di gara.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Area Gare e Contratti della Città Metropolitana di Venezia
Città: Venezia
Paese: Italia
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/10/2023

25/10/2023 S206
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 73479/2023 del 27/10/2023

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it

